配信日：2024年7月12日(金)

件名：『こどもをまもろう110番』『自転車用PTAパトロールプレート』 協力者募集について

保護者様

日頃より校外活動にご協力いただきありがとうございます。世田谷区立小学校PTAでは地
域全体で子どもたちを見守り、助ける環境づくりを推進しております。今年度も掲題のプ

レート(またはステッカー)の掲示にご協力いただける方を募集いたします。

1. 『こどもをまもろう１１０番』
子どもたちが「こわい」「あぶない」と感じた時に駆け込める一時的な避難場所であることを

示します。道路に面した門、玄関などに掲示していただきます。(災害見舞金制度有)
※オートロックの住居、マンションなどは、緊急時に子どもがすぐ入れないためご遠慮いた

だいております。

2. 『自転車用ＰＴＡパトロールプレート』
自転車に取り付けるだけで防犯活動に参加いただけます。見守っている大人がいることを

知ってもらい、犯罪の抑止力や地域の防犯意識を高めます。

詳細については、添付の書類をご覧いただき、子供たちの安全のためにぜひご協力をお

願いいたします。

ご応募いただいた方には、９月以降お子様を通して配布させていただきます。

※すでに『こどもをまもろう110番』に協力いただいている方も継続の意思確認のため、応
募フォームよりご回答をお願いいたします。

【応募方法】

こちらの「応募フォーム」よりご入力ください

https://docs.google.com/forms/d/13JbIiPLTz1yulmnRB_ebDsdQx7bFIgSfMyIo0EZ7f
C8/edit

【応募締切】

令和６年 7月 19日（金）

校外委員担当　山本・山下

https://docs.google.com/forms/d/13JbIiPLTz1yulmnRB_ebDsdQx7bFIgSfMyIo0EZ7fC8/edit
https://docs.google.com/forms/d/13JbIiPLTz1yulmnRB_ebDsdQx7bFIgSfMyIo0EZ7fC8/edit